
 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 472 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 472:  

”Ministeren bedes tilvejebringe en oversigt over ventetiderne på landets 13 

lipidklinikker.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Danske Regioner, som jeg har 

vedlagt til udvalgets orientering. Danske Regioner oplyser pba. input fra regionerne, 

at ventetid til udredning og behandling ikke bør ses adskilt, da udredning og 

behandling ofte er sammenfaldende. I oplysningerne fra Danske Regioner fremgår 

det, at der på tværs af landet er stor forskel på ventetiden til en lipidklinik, som 

spænder fra 3 uger til 1 år og 5 måneder.  

 

Det er helt afgørende at få nedbragt og normaliseret ventetiderne i sundhedsvæsnet. 

Derfor indgik regeringen og Danske Regioner i februar 2023 aftale om en akutplan for 

sygehusvæsenet, der skal sikre, at ventetiderne nedbringes, og retten til hurtig 

udredning overholdes. Med aftalen fulgte 2 mia. kr. frem til udgangen af 2024. 

 

Danske Regioner bemærker i deres bidrag, at det ikke nødvendigvis vil være muligt at 

reducere ventetiderne til lipidklinikerne betydeligt, da en øget opsporing vil medføre 

behov for større kapacitet til at varetage den øgede udredning.  

 

Hertil bemærkes det, at regeringen og Danske Regioner d. 1. juni 2024 har indgået 

aftale om regionernes økonomi for 2025. Med aftalen løftes den regionale 

driftsramme til sundhed med 2,1 mia. kr. i 2025, og der gives et ekstraordinært løft 

på 600 mio. kr. i 2024. Aftalen er det største løft af regionernes økonomi i 14 år. 

Danske Regioner har i aftalen tilkendegivet, at målet om normalisering af 

overholdelse af udredningsretten indfris i 3. kvartal 2024, og at man inden udgangen 

af 2024 indfrier målsætningen om, at de erfarede ventetider til somatisk behandling 

nedbringes til niveauet før covid-19-epidemien.  
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Side 2 

Derudover henviser jeg til min besvarelse af spørgsmål nr. 470 (Alm. del). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 
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